ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Пользовательское Соглашение (далее по тексту – Соглашение)

является публичной офертой и определяет условия использования размещенного по адресу:
https://zaimmap.ru/ в сети Интернет Сайта, принадлежащего Обществу с ограниченной
ответственностью «КОРСТОН» (ОГРН 1120327005479, ИНН 0326504902) (далее по тексту
– Администрация), любыми правоспособными и дееспособными пользователями,
просматривающими данный Сайт (далее по тексту – Сайт), действующими свободно, в
своем интересе, по своему волеизъявлению.

1.2. Согласием Пользователя с условиями настоящего Соглашения (акцептом)
считается фактическое пользование Сайтом, его сервисами, информацией, размещенной на
нем. Действующая редакция настоящего Соглашения доступна по адресу:
https://zaimmap.ru/.

 1.3. Пользователь принимает настоящее Пользовательское соглашение, выражает
полное и безоговорочное согласие со всеми его условиями. Соглашение вступает в силу с
момента размещения его на Сайте и действует в отношении всей информации,
размещенной на Сайте. В случае несогласия с условиями Соглашения Пользователь обязан
прекратить использование материалов и сервисов Сайта и покинуть Сайт.

1.4. Администрация Сайта вправе в любое время в одностороннем порядке изменять
условия настоящего Соглашения. Такие изменения вступают в силу с момента размещения
действующей редакции Соглашения на Сайте. Дальнейшее использование Сайта
пользователем после внесения изменений в Соглашение означает согласие Пользователя с
ними. При несогласии Пользователя с внесенными изменениями он обязан прекратить
использование материалов и сервисов Сайта и покинуть Сайт.

2. Использование файлов cookie
2.1. Cайт использует метрические программы Google Analytics, Яндекс.Метрика,

которые могут размещать на устройстве Пользователя файлы cookie и использовать данные
Пользователя на условиях, определенных операторами таких сервисов.

2.2. Файлы cookie содержат информацию о прошлых посещениях, сайты и запросы,
по которым осуществлен переход на сайт, присвоенные идентификаторы (ID), IP-адрес,
сведения о местоположении, тип устройства, дата и время сессии, сведения о действиях на
сайте, информация о касаниях по экрану.

2.3. Обезличивание происходит на устройстве Пользователя до момента передачи
данных третьей стороне. Информация, собранная при помощи cookie не может
идентифицировать Пользователя, является обезличенной и не содержит персональных и
иных данных, относящихся к личности пользователя.

2.4. Файлы cookie обрабатываются для обеспечения технической возможности
функционирования Сайта.

2.5. Информация об использовании Сайта, собранная при помощи cookie,
используется для улучшения работы сайта и будет передаваться Google Analytics,
Яндекс.Метрика для обработки и оценки использования Сайта, составления отчетов о
деятельности Сайта.

2.6. Пользователь может управлять файлами cookie: блокировать, удалять или иным
образом ограничивать использование файлов cookie, с помощью используемых им браузера
или устройства. При нежелании использовать файлы cookie, Пользователь должен
изменить настройки браузера. Если ограничить использование файлов cookie, данные
обрабатываться не будут.

3. Права и обязанности Пользователя

3.1. Права Пользователя:
3.1.1. Осуществлять пользование Сайтом в порядке, предусмотренном Соглашением

при соблюдении всех его условий.
3.1.2. Получать информацию по вопросам пользования Сайтом, работы с Сайтом.
3.2. Обязанности Пользователя:
3.2.1. Ознакомиться с условиями настоящего Соглашения в полном объеме до начала

использования функционала, сервиса Сайта.
3.2.2. Использовать материалы, сервисы Сайта исключительно в целях и способами,

не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации.
3.2.3. Пользователь соглашается не предпринимать действий и не оставлять

комментарии и записи, которые могут рассматриваться как нарушающие российское
законодательство или нормы международного права, в том числе в сфере интеллектуальной
собственности, авторских и/или смежных прав, общепринятые нормы морали и
нравственности, а также любых действий, которые приводят или могут привести к
нарушению нормальной работы Сайта и сервисов Сайта.

3.2.4. Не использовать устройства, программно-аппаратные средства, позволяющие
нарушить функционирование Сайта.

3.2.5. Соблюдать имущественные и неимущественные права авторов и иных
правообладателей при пользовании Сайтом.

3.2.6. Незамедлительно информировать Администрацию обо всех ставших ему
известных случаях противоправного использования Сайта и (или) сервисов третьими
лицами. Использование материалов Сайта без согласия правообладателей не допускается.

3.2.7. При цитировании материалов Сайта, включая охраняемые авторские
произведения, ссылка на Сайт обязательна.

3.2.8. Пользование Сайтом возможно только при наличии доступа к сети Интернет.
Для бесперебойной работы Сайта Пользователь самостоятельно обеспечивает надлежащее
качество доступа к сети Интернет на своем устройстве.

4. Права и обязанности Администрации Сайта:
4.1. В одностороннем порядке в любой момент без уведомления приостановить,

ограничить и (или) прекратить действие настоящего Соглашения в одностороннем порядке
в отношении Сайта для любого или всех Пользователей.

4.2. В случае нарушения Пользователем условий настоящего Соглашения ограничить
либо прекратить предоставление или использование функционала, сервисов Сайта
Пользователю без уведомления и предоставления доказательств нарушения Пользователем
условий Соглашения, повлекшего для него указанные последствия.

4.3. В одностороннем порядке, без уведомления и согласования с кем-либо определять
структуру, внешний вид, содержание размещаемой информации, функционал, сервисы
Сайта, предоставляемые Пользователю, технические и иные характеристики Сайта, объема
доступного для использования функционала Сайта, контента, документы, связанные с
Сайтом, а равно ограничивать, расширять, дополнять, модифицировать и иным образом
изменять их полностью или в части по своему усмотрению в любое время, а также удалять
без каких-либо причин и без предупреждения любой контент.

4.4. Проводить профилактические работы на Сайте, для чего временно
приостанавливать доступ к Сайту без предварительного размещения на Сайте уведомления
Пользователя о времени, длительности проведения данных работ и их характере.

4.5. Показывать Пользователю рекламные материалы на Сайте.
4.6. Консультировать Пользователя по всем вопросам, касающимся Сайта. Объем и

сроки консультирования определяются в каждом конкретном случае Администрацией
Сайта самостоятельно. Информацию по вопросам Пользования Сайтом и работы с Сайтом
предоставляется посредством заполнения формы «Обратная связь», размещенной на Сайте.

5. Ограничение ответственности Администрации
5.1. Администрация Сайта не несет ответственности за посещение и использование

Пользователем внешних ресурсов, ссылки на которые могут содержаться на Сайте.
5.2. Администрация Сайта не несет ответственности и не имеет прямых или

косвенных обязательств перед Пользователем в связи с любыми возможными или
возникшими потерями или убытками, связанными с любым содержанием Сайта,
регистрацией авторских прав и сведениями о такой регистрации, товарами или услугами,
доступными на или полученными через внешние сайты или ресурсы либо иные контакты
Пользователя, в которые он вступил, используя размещенную на Сайте информацию или
ссылки на внешние ресурсы.

5.3. Пользователь согласен с тем, что Администрация Сайта не несет какой-либо
ответственности и не имеет каких-либо обязательств в связи с рекламой, которая может
быть размещена на Сайте.

6. Прочие условия
6.1. Все возможные споры, вытекающие из настоящего Соглашения или связанные с

ним, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

6.2. Признание судом какого-либо положения Соглашения недействительным или не
подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности иных
положений Соглашения.

6.3. Бездействие со стороны Администрации Сайта в случае нарушения кем-либо из
Пользователей положений Соглашения не лишает Администрацию Сайта права
предпринять позднее соответствующие действия в защиту своих интересов и защиту
авторских прав на охраняемые в соответствии с законодательством материалы Сайта.